

Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Conducte proces tehnologic. Platforma de nisip

Valoarea de deviz 2 983,21 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	AcA10B	Montarea în pământ a tevilor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură cap la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 160-200 mm	m	13,000	84,92 9,57	1 104,02 124,43
2	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m ³	3,300	329,93 57,08	1 088,78 188,38

	Total	lei	2 192,80
	Contribuțiile la asigurările sociale	22,50 %	70,38
	Transportare materialelor	2,00 %	36,12
	Total	100,00 +	2 299,30
	Cheltuieli de regie	6,00 %	137,96
	Total	100,00 +	2 437,26
	Beneficiu de deviz	2,00 %	48,75
	Total	100,00 +	2 486,01
	TVA	20,00 %	497,20
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 983,21 312,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Conducte proces tehnologic. Platforma de nisip

Valoarea de deviz 2 983,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,158	57,66	124,43
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,267	57,66	188,38
Total manopera						312,81

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,795	220,00	834,90
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,048	0,00	0,00
3.	2521216701001160	Teava din polietilena PVC, SN4, d 160 mm	m	13,393	72,00	964,30
4.	4100126202818	Apa	m3	0,330	20,00	6,60
Total materiale de construcții						1 805,80

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,386	25,00	34,65
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,693	35,00	24,25
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,163	74,20	12,09
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,390	8,20	3,20
Total utilaje de construcții						74,19

Total	lei	2 192,80
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	70,38
Transportare materialelor	2,00 %	36,12
Total	100,00 +	2 299,30
Cheltuieli de regie	6,00 %	137,96
Total	100,00 +	2 437,26
Beneficiu de deviz	2,00 %	48,75
Total	100,00 +	2 486,01
TVA	20,00 %	497,20

Total deviz:

2 983,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Causeni** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	AcA10B	Montarea în pământ a tevelor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură cap la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 160-200 mm	m			84,92 9,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	57,66	9,57
	2521216701001160	Teava din polietilena PVC, SN4, d 160 mm	m	1,0150	72,00	74,18
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	8,20	0,25
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	74,20	0,93
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.